23/02/2024, 13:39 Moção 0008/2024 proc. 0578/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90242 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR
PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

MOÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0578/2024

MOÇÃO CONGRATULATÓRIA
AO COORDENADOR DE
EDUCAÇÃO E
CONSCIENTIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO LEI SECA, SR.
FRANCISCO EDSON BENITES
GRANADO.

O Vereador JUNIOR PAIXÃO requer a Moção Congratulatória ao Coordenador de
Educação e Conscientização da Operação Lei Seca, Sr. Francisco Edson Benites
Granado.

 JUSTIFICATIVA

Ao longo de sua trajetória como Coordenador da Educação e
Conscientização, o Sr. Francisco Edson Benites Granado, tem sido um
verdadeiro agente de transformação. Sua paixão e comprometimento em
promover a conscientização sobre questões vitais, como segurança no
trânsito, têm impactado positivamente inúmeras vidas. Sua abordagem
dedicada e inovadora tem sido fundamental para educar e sensibilizar a
comunidade sobre a importância de atitudes responsáveis no trânsito. Em
nome de todos que reconhecem a relevância do seu trabalho, o Vereador
Junior Paixão presta esta merecida homenagem ao Sr. Francisco, em
reconhecimento à sua contribuição significativa para a construção de um
trânsito mais seguro e consciente.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024

Data do Documento: 22/02/2024 - 12:27:39
Processo: 0578/2024 às 22/02/2024 - 12:45:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240526000200080578

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000200080578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000200080578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000200080578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000200080578

23/02/2024, 13:39 Moção 0008/2024 proc. 0578/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/90242 2/2

JUNIOR PAIXÃO
Vereador

Data do Documento: 22/02/2024 - 12:27:39
Processo: 0578/2024 às 22/02/2024 - 12:45:07

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240526000200080578

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000200080578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000200080578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000200080578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240526000200080578